

Kärkölän kunta, lupa-asiointipalvelu

Viite: Lausuntopyyntö 20.11.2024

Asia: Maisematyölupahakemus, Vanhatie 11, Kärkölä

Yksityishenkilö on hakenut maisematyölupaa kiinteistölle 316-405-1-264. Lupahakemus koskee uudishakkuuta noin 1 hehtaarin kokoisella alueella Vanhatien ja Kivisillantien kulmassa, Kärkölässä.

Lahden museot/ Päijät-Hämeen alueellinen vastuumuseo lausuu maisematyölupahakemuksesta pyydettyä seuraavaa.

Arkeologinen kulttuuriperintö

Hankkeelle ei ole esteitä arkeologisen kulttuuriperinnön osalta.

Rakennettu kulttuuriperintö ja maisema

Suunnittelualue kuuluu maakunnallisesti arvokkaaseen rakennettuun kulttuuriympäristöön kohdenimellä *Järvelä* (MARY2024). Kivisillan mäkitupalaisasutus, joka sijaitsee suunnittelualan länsi-luoteispuolella, on yksi alueen avainkohteista.

Taajamien osayleiskaavassa (2004) suunnittelualueelle on osoitettu merkintä s-1. Kaavamääräyksen mukaan kyseessä on *Alue, jolla ympäristö säilytetään. Rakentamisessa tulee ottaa huomioon alueen kulttuurihistoriallisesti arvokas luonne siten, että uudisrakentaminen rakennustavaltaan ja sijainniltaan liittyy olemassa olevaan rakennuskantaan ja ympäristöön ja että olemassa olevat kulttuurihistoriallisesti merkittävät rakennukset ja rakenteet, tiestö sekä puusto ja muu kasvillisuus säilyvät. Rakennuksia ei saa purkaa ilman MRL 127 §:ssä tarkoitettua lupaa.*

Hakemuksen mukaan kyseessä on uudishakkuu noin hehtaarin suuruiselta alueelta Vanhatien ja Kivisillantien kulmassa. Hakkuita perustellaan alueella olevilla myrskytuhopuilla ja harsuutuneilla kuusilla, jotka voivat kaatuessaan aiheuttaa vahinkoja lähikiinteistöille. Hakemuksen mukaan jättöpuustoa voidaan jättää tavanomaista enemmän maisemaa huomioiden (mänty ja lehtipuut).

Suunnittelualue sijaitsee Järvelän taajama-alueella. Museon näkemyksen mukaan uudishakkuulla on todennäköisimmin pitkäaikaisia epäsuotuisia maisemallisia vaikutuksia. Viitaten osayleiskaavan määräykseen ja alueen kulttuuriympäristöarvoihin museo toteaa, että

siltä osin kuin alue sijoittuu merkinnän s-1 -alueelle, ei hakkuuta tule toteuttaa avohakkuuna vaan harkittuna erityishakkuuna, jolloin puustoa tulee jättää jäljelle siten että aluetta ympäröiville teille päin alue näyttää puustoiselta ja metsäiseltä. Tarkennettu hakkuusuunnitelma tulee toimittaa museolle, jolloin siitä annetaan kommentit sähköpostilla.

Lahden museot / Päijät-Hämeen alueellinen vastuumuseo

tutkimuspäällikkö	Liisa Koskelainen
arkeologi	Esko Tikkala
rakennustutkija	Satu Taivaskallio

Tiedoksi: Museovirasto, Hämeen ELY-keskus